
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 080/2018- Processo nº 27.754/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de pães do tipo francês, doce
e tipo dog, para atender os serviços de Proteção Social Básica, Proteção Social Especial, Programa Bolsa Família,
Programa ACESSUAS e Programa Infância no SUAS, tendo por vencedora a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO,
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços para os
itens: item 01 no valor total de R$ 23.760,00, item 02 no valor total de R$ 29.230,00, 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 03 no valor total de R$ 33.300,00.

CORUMBÁ /MS 22 de Agosto de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 081/2018- Processo nº 31.868/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de preços para contratação de
empresa para aquisição de enxovais para bebê, lonas plásticas, cobertores e colchões para a concessão de beneficio
eventuais visando atender famílias/e/ou indivíduos em situações de vulnerabilidade e risco social, tendo por vencedora a(s)
empresa(s): 1) DISTRIBUIDORA FIXO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 30.149.559/0001-49, menores preços para os
itens: item 01 no valor total de R$ 77.625,00, 2) RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 73.765.877/0001-47, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 2.938,00, 3) NASSER SAFA
AHMAD, inscrita no CNPJ/MF sob n° 73.328.999/0001-76, menores preços para os itens: item 03 no valor total de R$
14.960,00, item 04 no valor total de R$ 44.800,00.

CORUMBÁ /MS 22 de Agosto de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 036/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de consumo (bermuda, calcinha, camiseta, chinelo, tênis e outros
materiais), para atender à Secretaria Municipal de Assistência Social, no período de 12 meses. O Município de Corumbá
através da Secretaria Municipal de Assistência Social, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006,
declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 036/2018 - Processo Administrativo n°
221.197/2017 em favor da(s) empresa(s): 1) JR COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
13.952.054/0001-07, 2) NOVITA EMPREEN DIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
24.205.885/0001-23, 3) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, vencedoras do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 9.684 de 27/06/2018 pág. 59 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.456 de 27/06/2018 pág. 35.

Ordenador de Despesas: Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social

Corumbá-MS, 22 de Agosto de 2.018.

AVISO DE LICITAÇÃO.



O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes no termo da Lei 8.666 e alterações. CONVITE nº 15/2018 -
Processo nº 25720/2018. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e serviços Públicos. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para a execução da reforma/adequação com ampliação da unidade de saúde UBS Gastão de
Oliveira, no município de Corumbá-MS. Data da Abertura e Hora: ás 09h00min do dia 04 de Setembro de 2018. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC,
situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com, ou
telefone (67) 3234-3544. Corumbá / MS, 22 de Agosto de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Decreto "P" nº 1.933 de 08/02/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 068/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos. O Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, com
base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão
Público Presencial nº 068/2018 - Processo Administrativo n° 2.441/2018 em favor da(s) empresa(s): 1) STS COMERCIO
VAREJISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, 3) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.687 de 02/07/2018 pág. 67 e Diário Oficial do Município de
Corumbá - Ed. nº 1.459 de 02/07/2018 pág. 02.

Ordenador de Despesas: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Corumbá-MS, 22 de Agosto de 2.018.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4358b049

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:57:23-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




